



# Carine Karaki

## Juriste Junior (3 ans)

✉ carine.h.karaki@gmail.com

☎ 06 80 06 39 54

🌐 Nationalité libanaise

🌐 Lyon (Mobile)

Je suis une juriste d'entreprise en droit des affaires et en propriété intellectuelle, passionnée et proactive, avec 3 ans d'expérience. Mon travail porte une attention particulière sur l'obtention de résultats concrets s'alignant avec les objectifs de l'entreprise.

### COMPETENCES

- RGPD
- Accords de propriété intellectuelle (licences, collaboration, R&D, transfert de technologie)
- Droit des contrats
- Gouvernance d'entreprise et contentieux des risques

- Accords commerciaux (pacte d'actionnaires, achat d'entreprise, transactions transfrontalière)
- NDA, MTA
- Conformité (Loi Sapin 2)
- Trilingue (anglais, français, arabe, espagnol)

### EXPERIENCE

#### Le Commissariat à l'énergie atomique et aux énergies alternatives (CEA), Grenoble

Sep 2023 - Août 2024

Juriste Contrats et propriété intellectuelle (Alternance)

- Conclusion de 30 accords avec des organismes de recherche et des partenaires industriels internationaux: thèse, accords de consortium, NDA, prestations, sous-traitance
- Négociation d'un contrat de licence exclusive portant sur plus de 20 brevets, savoir-faire et logiciels
- Sensibiliser et accompagner les opérationnels (supports de formation, notes juridiques)

#### Bird & Bird AARPI, Lyon

Jan 2023-Juin 2023

Juriste en contrats et propriété intellectuelle (Stage)

- Négociation et rédaction contractuelles des accords commerciaux : transactions transfrontalières et des accords de licence de marques
- Veille juridique et réglementaire
- Suivi des dossiers précontentieux et contentieux, y compris en RGPD

#### Simmons&Simmons LLP, Paris

Jul 2022 - Dec 2022

Juriste Contrats et propriété intellectuelle (Stage)

- Rédaction de mémoires juridiques concernant la contrefaçon de brevets d'implants médicaux et le parasitisme d'une valeur de 5€ millions
- Recherches d'antériorités : analyse des bases de données pour identifier les antériorités et risques potentiels

#### Dreyfus & Associates, Paris

Mars 2022-Juin 2022

Juriste Contrats et propriété intellectuelle (Stage)

- Gestion des droits : surveillance des marques, recherches d'antériorités, rédaction de mémoires d'opposition devant l'INPI et l'EUIPO, lettres de mise en demeure, et négociation d'accords transactionnels

#### The Phoenix Daily, Beirut

Janvier 2020-Jan 2022

Legal Counsel (Bénévolat)

- Négociation et rédaction de 30 contrats pour les bénévoles d'un journal numérique libanais
- Création de modèles, de supports de formation et d'un code de conduite pour les opérationnels
- Valider la documentation juridique et marketing pour les canaux de communication du journal

### EDUCATION

#### emlyon business school

Mastère Spécialisé- Juriste Manager International

Sep 2023 - Août 2024

Thèse « How do RTOs like CEA Leti leverage the European CHIPS Act ? », 17/20

#### Université Jean Moulin Lyon III

Master 2 – Droit des affaires & de la propriété intellectuelle

Sep 2021 - Août 2022

#### Leiden University (Erasmus)

Master 1 - Droit des affaires & de la propriété intellectuelle

Sep 2020 - Août 2021

#### Université Jean Moulin Lyon III

Licence en droit, avec mention

Sep 2017 - Août 2020

DU Common Law

### MA PHILOSOPHIE

#### Approche curieuse, Solutions pragmatiques

Je m'épanouis dans l'apprentissage continu et je suis convaincue que l'ouverture d'esprit à des perspectives diverses conduit à une prise de décision innovante et optimale.

#### Orientée business, Centrée sur le client

Je sais faire preuve de ténacité dans la recherche de résultats concrets pour le client, refusant d'accepter un « non » comme première réponse. Mon engagement consiste à aligner les objectifs de l'entreprise avec les besoins du client.



# Carine Karaki

## Junior Legal Counsel

✉ carine.h.karaki@gmail.com

☎ 06 80 06 39 54

🌐 Lebanese Nationality

🌐 Lyon (mobile)

I am a highly passionate and proactive legal counsel in Business Law and Intellectual Property Law with 3 years of experience who thrives upon seeking new challenges to drive impactful results and support business objectives.

### SKILLS

- GDPR
- IP agreements (licensing, collaboration, R&D, technology transfer)
- Contracts law
- Corporate governance and risk litigation

- Commercial agreements (shareholder, business purchase, cross-border transaction)
- NDA, MTA
- Compliance (Loi Sapin 2)
- Multilingual (English, French, Arabic, Spanish)

### EXPERIENCE

#### Le Commissariat à l'énergie atomique et aux énergies alternatives (CEA), Grenoble

Sep 2023 - Aug 2024

Contracts and IP Legal Counsel (Apprenticeship)

- 30 signed IP related agreements with research organisations and international industrial partners: thesis, consortium agreements, NDAs, service contracts, subcontracting.
- Leading the negotiation of an exclusive licensing agreement on over 20 patents, know-how and software
- Raise awareness and support operational staff (training materials, legal notes)

#### Bird & Bird AARPI, Lyon

Jan 2023-June 2023

IP Legal Counsel (Internship)

- Negotiating and drafting of commercial agreements: cross-border transactions and trademark licensing agreements
- Legal and regulatory monitoring
- Management of pre-litigation and litigation cases, including GDPR

#### Simmons&Simmons LLP, Paris

Jul 2022 - Dec 2022

IP Legal Counsel (Internship)

- Writing legal briefs for patent infringement of medical implants and parasitic competition worth over 5€ million
- Prior art searches: database analysis to identify prior art and potential risks

#### Dreyfus & Associates, Paris

March 2022-June 2022

IP Legal Counsel (Internship)

- Management of rights: trademark monitoring, prior rights searches, drafting opposition statements before the INPI and EUIPO, cease-and-desist letters, and negotiation of settlement agreements

#### The Phoenix Daily, Beirut

Jan 2020-Jan 2022

Legal Counsel (Volunteering)

- Negotiating and drafting 30 contracts for a Lebanese digital journal (freelancers, editors)
- Creating templates, guidelines, training materials and a Code of Conduct
- Validate the legal and marketing documentation for the newspaper's communication channels

### EDUCATION



#### emlyon business school

Specialized Masters - International Legal Manager

Sep 2023 - Aug 2024

Thesis "How do RTOs like CEA Leti leverage the European CHIPS Act", 17/20



#### Université Jean Moulin Lyon III

Master 2 - Intellectual Property Law & Business Law

Sep 2021 - Aug 2022



#### Leiden University (Erasmus)

Master 1 - Intellectual Property Law & Business Law, Cum Laude

Sep 2020 - Aug 2021



#### Université Jean Moulin Lyon III

Bachelor of Law, Cum Laude  
DU Common Law

Sep 2017 - Aug 2020

### MY PHILOSOPHY

#### Curious Approach, Pragmatic Solutions

I enjoy learning new things and I believe open-mindedness to diverse perspectives leads to the best innovative decision-making.

#### Business oriented, Customer Focused

I am tenacious in delivering practical results to the client, not taking "no" as a first answer. My commitment is aligning business objectives and client needs.